
Success Skills – 1-asis naujienlaiškis 

Tarpregioninio bendradarbiavimo projektas, 

skirtas tobulinti MVĮ konkurencingumo politiką 

„Success Skills“ – tai 

tarpregioninio bendradarbiavimo 

projektas, kurio tikslas – stiprinti 

verslo perdavimą tarp skirtingo 

amžiaus kartų, kadangi tai yra 

svarbus MVĮ konkurencingumo ir 

darnaus augimo veiksnys 

Europos regionuose. Projektas 

nukreiptas į verslo perėmėjų ir šį 

perėmimo procesą 

konsultuojančių specialistų kvalifikacijos ir skaitmeninių įgūdžių stiprinimą, 

naujoviškų metodų švietime, atestavime ir veiksmingo verslo perėmimo 

planavimo proceso įgyvendinime diegimą. 

Siekiant šių tikslų, projektas vienija įvairius partnerius Europos regionų, 

įskaitant: 

✔ Rytų Makedonijos ir Trakijos regionas (REMTH), Graikijoje 

(vadovaujantis partneris) 

✔ VšĮ Lietuvos inovacijų centras, Lietuva 

✔ Mazovijos plėtros agentūra, Lenkija 

✔ Mazovijos vaivadijos maršalo kanceliarija, Varšuva, Lenkija 

✔ KMOP Policy Centre, Belgija 

✔ Pannono verslo tinklo asociacija, Vengrija 

✔ Emilijos–Romanijos regionas, Italija 

✔ Ukrainos lengvosios pramonės įmonių asociacija, Ukraina  

✔ Nacionalinis plėtros centras, Vengrija 

✔ Plungės rajono savivaldybės administracija, Lietuva 

Projekto teminės kryptys 

„Success Skills“ nagrinėja šešias pagrindines verslo perėmimo temas: 



1. Pagrindiniai verslo perėmimo iššūkiai – žinių gilinimas ir regioninių 

patirčių dalijimasis. 

2. Mokymo ir konsultavimo poreikiai – paramos mechanizmų 

veiksmingam perėmimui identifikavimas. 

3. Perėmimo profesionalų kompetencijos – pagrindinių kompetencijų, 

reikalingų procesui palaikyti, nustatymas. 

4. Perėmimo įgūdžių ugdymo būdai – perėmimo mokymų integravimas į 

formalųjį ir neformalųjį švietimą. 

5. Verslo perėmimo metodikos – įrankių kūrimas, užtikrinantis sklandų 

verslo perdavimą. 

6. Perėmimo stebėsenos įrankiai ir rodikliai –visų suinteresuotųjų šalių 

įgūdžių ugdymas. 

Paskutiniai įvykiai 

Nuotolinis projekto pradžios susitikimas 

2025 m. liepos 2 d. 

Projektas oficialiai pradėtas nuotoliniame susitikime, kurį koordinavo Rytų 

Makedonijos ir Trakijos regiono atstovai. Dalyviai iš devynių Europos regionų 

aptarė projekto įgyvendinimą, pasidalijo lūkesčiais ir nubrėžė bendradarbiavimo 

gaires artimiausiems ketveriems metams  

 

 

  



1-asis tarpregioninis teminis seminaras Plungėje, Lietuvoje 

2025 m. spalio 14 d. – Žemaičių dailės muziejus, Plungė 

 

Pirmasis tarpregioninis teminis seminaras vyko Plungėje, Lietuvoje; jį surengė 

Plungės rajono savivaldybės administracija bendradarbiaudama su Lietuvos 

inovacijų centru. Renginio tema – „Iššūkiai ir kliūtys, su kuriomis susiduria tiek 

dabartiniai verslo savininkai, tiek jų perėmėjai perėmimo procese“. 

Dalyviai nagrinėjo įvairias temas, įskaitant: 

 Pagrindiniai verslo perėmimo iššūkiai (Lietuvos inovacijų centras, G. 

Lubauskas ir L. Lubauskas); 

 Perėmimo planavimas ir jo vaidmuo įgyvendinant organizacijų 

strategijas (prof. dr. Valdonė Darškuvienė, ISM Vadybos ir ekonomikos 

universitetas); 

 Gerosios praktikos ir realūs pavyzdžiai - sėkmingas AB „Biržų duona“ 

kartų kaitos atvejis (Andrius Kurganovas, savininkas); 

 Tyrimais grįsti sprendimai, padedantys įveikti dažniausius perėmimo 

iššūkius (prof. dr. Anete Pajuste ir Valerija Kozlova, Baltijos šeimos verslo 

institutas). 



Seminarą užbaigė gyva diskusija apie bendrus MVĮ perėmimo iššūkius ir 

sprendimus. Popiet vyko pirmasis Valdymo komiteto posėdis, kuriame 

peržiūrėta projekto pažanga ir suplanuoti tolimesni žingsniai, po posėdžio vyko 

vietos paveldo pažintinis vizitas, atskleidęs Plungės kultūrinį žavesį. 

Žvilgsnis į priekį 

Artimiausiais mėnesiais projekto partneriai užbaigs tyrimą apie gerąsias verslo 

perėmimo praktikas savo teritorijose. Išvados padės identifikuoti sėkmingus 

metodus ir įrankius, kurie prisidėjo prie sklandaus perėmimo Europos MVĮ. 

Be to, projektas pereina į antrąjį semestrą – kitas tarpregioninis renginys vyks 

Graikijoje, jį rengs Rytų Makedonijos ir Trakijos regionas (REMTH). Renginio 

tema – „Mokymų, konsultavimo ir pagalbos poreikiai MVĮ savininkams 

perėmimo klausimais“. Dalyviai apsikeis žiniomis apie veiksmingas mokymo ir 

konsultavimo praktikas, apibrėš tolesnius projekto įgyvendinimo žingsnius ir 

dalyvaus praktinėse mokymosi veiklose, kurios stiprins jų kompetencijas ir 

bendradarbiavimą. 

Sekite naujienas – netrukus paskelbsime apie artėjančius renginius ! 

https://www.interregeurope.eu/success-skills    

Facebook: https://www.facebook.com/successskillseu/ 

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/success-skills-project 

https://www.interregeurope.eu/success-skills
https://www.facebook.com/successskillseu/
https://www.linkedin.com/company/success-skills-project

